Cable SATA Acodado a la Derecha de 45cm con Pestillos - Cable Serial ATA en Ángulo -
SATA de 6Gbps
ID del Producto: LSATA18RA1
Este cable SATA de enganche en ángulo recto cuenta con un conector Serial ATA hembra (recto), así
como un conector SATA en ángulo recto (hembra), lo que proporciona una conexión sencilla a una
unidad Serial ATA incluso si el espacio cerca del puerto SATA de la unidad es limitado. El cable dispone
de conectores de enclavamiento, que garantizan conexiones seguras para discos duros SATA y placas
base que admitan esta función.
Una vez que el conector SATA en ángulo recto se ha insertado en el puerto de datos SATA de la
unidad, el eje del cable queda a ras del panel trasero de la unidad, lo que elimina el exceso de cable
en el punto de conexión, una solución ideal para carcasas de ordenador de formato pequeño o micro.
El cable SATA en ángulo recto cuenta con una construcción delgada y estrecha que ayuda a mejorar el
flujo de aire dentro de la caja del ordenador. El cable cuenta con un diseño resistente pero flexible que
hace que sea fácil hacer la conexión SATA según sea necesario.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
Características
• 1x conector SATA recto y 1x conector SATA acodado a la derecha
• Compatible con la especificación Serial ATA III
• Velocidades de transferencia de datos de hasta 6Gbps
• Compatible con HDD/SSD SATA de 2.5" y 3.5"
• Posibilita 45cm en longitud del cable
Rendimiento
Política de Garantía Lifetime
Tipo y Velocidad SATA III (6 Gbps)
Conector(es)
Conector A 1 - SATA (7 pines, datos)
Conector B 1 - SATA (7 pines, datos)
Características
Físicas
Color Rojo
Estilo de Conector Recto con Orientación hacia la Derecha
Longitud del Cable 18.0 in [457.2 mm]
Longitud del Producto 18.0 in [45.7 cm]
Ancho del Producto 0.0 in [0.0 mm]
Altura del Producto 0.0 in [0.0 mm]
Peso del Producto 2.8 oz [79.0 g]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 10.0 in [25.5 cm]
Ancho de la Caja 4.9 in [12.5 cm]
Altura de la Caja 0.7 in [1.8 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
3.0 oz [84.0 g]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 1 - Cable SATA o Serial ATA a Ángulo Recto de 18
pulgadas
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.